
Gespuniica DEL ACUADOR. o | - a anto. 

> SUPERINTENDENCIA: DE COMPAÑIA . o 
A o RESOLUCION M* RL- 2761. ás 

ES 

GERMAN CARRIÓN A., | 
SECRETARIO CENERAL; ENCARGADO DE LA SU- 
-PERISTENMDENCIA DE COMPAÑIAS, MEDIANTE -A£ 

o SOLUCION N2 $361; de 17 de MAYO de-1977,. 
os : - DEL SESOR SUPERINTENDENTE DÉ COMPAÑIAS, 

Xn ejercicio de sus arribuciones legales, y, 

Ho 

CONSIDERANDO: 

QuE nedíante Escrítura Pública de 71 de abríl « de 
1977, esnlebrada abte el Notario Tercero del Cantón Quito, 
ve procede a cambiar el nombre de la coñpañía “NAJAS CO- 
RONEL . COMPANTASLIMITAD ” por "CONSTRUCCIONES DE HORMIGON 

 SONDUOR C.LTDA.” 

: QUE el: señor ingeniero Fernando Coronel Sánchez, 
en su calidad de Cerente de la compañía, ha eumparecído: 

a este Despacho. para” "solicitar la aprobación del cambio” 
de, nombre de "NAJAS COBONEL COMPAÑIA LIMITABA" por "CONE . 7 

- TRUCETOMES DE HORMIGON CONDHOR. C.LTDA.”, a caytrieíacia . IÓ 

ha presentado tres copías certificadas de la Eecritere ES 
Pública de 21 de abril de 1977; : . > 

. : que de conformidad con lo dispuento en el Lúctvo 
segundo “del Artículo 25 de La Lay de Compañías, el cañbio 
de noubre de una Compañía debe sujetarse al trámite pre- 
vio: establecido en. los artículos 78, 79 y 81 de la. misma 

a Leys A 

l . QUE pára el otorgamiento de la Escritura . Pública. ] 
- antes teferída se ha cumplído con tódos los requisitos E 4 
+ cauaricé pará eu validez; > o 

RESUELVE: 

ARTÍCULO UNICO. >. DISPONER que.ún extracto de la Recri po 
- > tura Pública de 21 de abril de 1977, que será ela + 

" berado en esta Superintendencia, se publique, por tres  .. 
días. consecutivos, en uno de los diarios de mayor.. eircu- 

: lación en 18 ciudad de Quíto. Da éjenplar Íntegro de 
los periódicos en los que sa cumpia esta fotmalidad, de- 
berá.ser entregado a este Despacho. para su archivo. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

COMUNIQUSSE. - DADA y firmada en la Su. he o 
ma



SORIPUBLICA DEL ECUADOR : Y o 
- o : lies y wutos 

- SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS lo o. oo 

perintendencia de Compañías, en Quito, a 20 MAY 1977 

te 

a _ l " 
o Córaía Carr A.) . 

— SUPERINTESDENTA DE COMPAS IAS. ENCARGADO. 

PROVEYO y firaó la Resolución que an 
tecede, el señor doctor Cermán Carrión A., Secretario Ce 
neral, encargado de la Superintendencia de Compañías, me . 
diamte REsolución N?* 6361, de 197 de mayo de 1977, en - 
Quito, a l CERTIFICO.- 

20 May ; | | 7 E 

So César Dávila T., . 
SECRETARIO GENERAL ENCARGADO. . 

   

 



A 

.. . . . a , . Ze - . 

7 BRL ECUADOR o o l CN o 

CO RINTENDENCIA DE COMPAÑIAS: o A 

" RESOLUCION s. BL- 28 37 

| CERHAN CARRIÓN A... : 
o - SECRETARIO GENERAL, ENCARCADO DE LA SU- 

o 7 PRRINTENDESCIA DE COMPARTAS MKOÍAWTE RE 
SOLUCION Wl 6393, de 26 DE-MAYO DE 1977,  .: 
“DEL SEÑOR SUPERINTENDESTE Dx COMPANÍAS, *.- 

En ejeroicio de sus atribuciones legales, y, 

coss IDERANDO : 

. QUE en cumplimiento de lo dispuesto en la Rezolución 
8% 2761, de 20 de mayo de 1977, se. ha publicado ea el Vario 
"EL TIBMPO" de la ciudad de Quito, adiciones correspondien- 

- o tes a los días 21, 22 y 23 de mayo de 1977, al extracto de 
o la Escritura Páblica de cambia de nombre de “MATAS CORONEL 

COWPASTA LIMITADA * por "CONSTRUCCIONES yl HORMIGON. cóxo or 
C.LTBA.", aumento de espital y reforma de estatutos; Btorga 
da el 21 de mb e11 de 1977, ento el Notaria: Tercero, del Lan. 
-tdn Quite: . .. o 

o - QUE et señor inguntero Fetnando Coronel háuchex, ex 
E su 'calidad de Cersate, ha conpárecído a esta Despucho pera” 

solicitar la aprobación dal canbio de nombre de. “BAJA CIRO 
NEL COMPASIA LIMITADA" por “COSSTREUCCIONES DAX HÓRMICON cor 

DEGR C.LTDA.”, apueato de capitel y reforma de Getátutos, a 
tuyo efecte ha presentado tras. copias cortíficadas de la la - . 
arituta Páblica de 21 te «bril de 1977: z 

ES A QUE el Departamento de. inspección y anáricto. de ..-. 
A 'Superiatendanciía he. presentado el Inféene sí pIA. 590. de 

- 42 de mayo de 1977, mediante «el cual se donpruéba. que la ces 
artpeión y pago del cspical qué se aunante se ha ufectuádo. 
de conformidad cop los táérniaos constantes ¿e la Kecritura: 

47, Fáhlica de 211 de. abril de 1977 y <owm shsarvarcia de. las su... 
a _Porictones legales. pertinentes; ] . o 

"QUE uo se ha recibido notificación alguns. de. que ETS 
aya presentado solicisud de eposisión a la fasertpelión de 
Ja Escritura Púrita antes mencionada, según apareca de la - 

_—vezón precentadá por el señor jeeretario Censral' decanta ..< 

: A 
 porivtezdéncia, + fecha 3 dé junto de 197%; : 

: QUE PARA el otorganiente de la Escritura PUblIGA aa 
tes referáda se há conplído «os todes los tequieiass Decana. o 

"ion pere eu velides; » A o 

RES Y .Lr Y E: 

ARTICULO PRIMERO. AFROBAR ta heceltara de autentá de capi 
0% tal, reforan de estatutos y cambio de 0 a



eos CUADRA. : o a o 

ASOHSLICA ps TS Tr oa o 

Ac tENDENCIA * DE COMPA a ai 

nombre vidas cotolh, oo WÉANIA Laza 
NES d5 ¿DR E.LTDA:”, de confoja HORMIGON CON» Escritura Púniles de 21 de 

" táruiaos ctnst e la ide z de a de 1977, otercnda ea el metario PÓNILOS eFR a dei Game 

F 

    * UN Quito, - s1 2 UMé > : ASA 0 

o. CINCUENTA MIL SU A 990 , cón 1 qué: El prnl an +. - 0. elal se eleva 2 0% MILLON VE “Guckxs (s/. 1000. E 
de en at1 parcicipariones de un uu sochaS €6/.; 150 me ms a 
lor cada a, DN : - E o za , qa 53 As 

4, 

ARTIC y p > SHONER qUe un y extraste de 15 Eacrátera 
_ SEQIRDO.- a de 21 de abríl de 1977, Jue será 

eleborado en esta Superintendencia, se publique, »pOt una 69-. 

: la vez, en uno de les diariós de mayor clsculación en la cág 

: dad de Goíto. Un ejemplar Integra del parxriódico hd 

o - 80 cumpla esta formalidad. deber Saw. enterado. « $412 
che” para su archivo, . to E doo 

ARTICULO TERCERO. -: DISPONER. des el ceór sorarto a 
— forsoro dul cantán Guito 3déro. e nereon 

de la matríz de la Lesrituta pública de agnente de «ápital,- 
reforua de pstatutos y conble de nombra de "MATAS: CORÍXEL > 
COMPAÑIA LIMITADA” por "CONBYRUGCIONES DE HORMIGON ke 

o LYDA. ", -colepfada en esa Soraría el. Sl de ebvíi de | o 
? o. - € la aprueba qmediísute la presente Resolerióa.. . ay y paño, 

tario contará casán de esta anotación marginal, . PE. 
En 

  

     

    

   

  

E, ARTICULO CUARTO. - DISPOJER que el señer Hátaria Via 
To o Sápaluo dal Cantón Quito anote aj har 

de la matíra de la Escritura Pública de constirución da “ul 
JAS CORONEL COMPANIA LIMITADA”, eslebrada qu esa Regería al — 
-10 de junio de 1970, que nsdinata Eacrifikra Pública, , de +21 ” 
de abril án 1277... la compañla cambía se aiúbes- por: A COMITADE 
CÍONES DE - HORMIGON CONBEOR C.LTDA. *', aumente se espítal y xo 

: ". o Lorna sus antatetos, actos que se apruebu mediente la pródea 
7 tt Resolución. Kl señor Xotario sentará tanta da: neta nae- 

o cación margínal, * , o 5, a 

m
o
,
 

ARTICULO QUINTO. - — DISPOJER que «n el Resistes mercadekr 
- del Cantón ets se anote. si marjen de 

le ingcripalón de la Escritura Pública de come citaci A 
"HAJAS COROBEL: COMPAÑIA LIMITADA", celebrada antó nl xásario A 
Séptimo del Cantón Quito; el 19 de junto de[19J0/ que. él 
te Escritura Pública de 21 de ahrí1 te 1077, la conpañía..a 
bís su nombre por "CONSTRUCCIONES LE KORMLGON CONDROR 0: /, 
LTDA.*, aeunenta su «spital y reforma sus estatutos, acto US 

o que s6 ayruetáan mediente le presente REnolaétón. de ametars 7 
¿$ razón de esta enotagión marginal. 0 0 2 e , 

        

     

  

¿Er 

ARTÍCULO SEXTO.- —, DISPONER que en el Reristre foreanría; 
— del Cantón quito de inseríba la Esá Lo 

ra Pública de aulanto de capital, xoferas. de estatutas y e. 
   

- 7 Z “ e, e se r cd EN 2 5 
. A - - DO BA a ra”, ¿ma



SF 4 

a " REPpRLICA vis ICUADOR. : . o : o : aq o 

SBPERINTENDENCIA DE CÓMPAÑAS 
—— . IN --Y 

blo de nonbre. de "HATAS: CORONEL COMPADIA LINITÁDA” per: 
*GOAETANUCCIONES DE NORNICOS CONDEOR C.LTDA.", eslebrada an - 

, - te el Notario Tarcaro del Cagtón Quito el 21 de abril de. 
-1917, junte «on la presente REcclutión. e rentes da 
- segunda copía de dicha Estritura y oe devolverá 180 TED" 2. 
tantes con la zesón de la insertpeíón qu. si andes a 

CUMPLIDO, ruelva «el expediente. * 

- COMUMÉQUESE.- DADA y firmada en la . 
perivrentenete de. ¿Cempatías, tn Retro, a 930 1977 

e 

> 

no. 
E 

   AS »xr e 

  

. Puovero y tiras la Resoltción que aúte 
dede, el señor Sector Cernán CarritaA.," EE de 

— Compañías encargado, medísate Akoolución 2 $193, de e de 
. mayo de 19975 v0m Quito, e - a a ] 

CEREIJICO.- y o mm A 

. 

    

    

AH Fco Tepíu 
4r10 SEMARAL - ENCARCADÓ. 

  

+. 

ao RL : e 
-MCHT > o o 
MP7 o | Po 

A 
con esta facha quetn inserita La presento Besolneidi, Bajo o el minera - 

- CUATROCIENTOS SETENTA Y OCHO del Registro Mercaritál, To mo SIENTO OCHO 
Ele] A a lo     

añias ede4RcaDO, 

a


